
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

WWW STRÁNKY
Vložení tabulky



Vložení tabulky
Pravidelná tabulka je vytvořena z nabídky:
Tabulka ® Vložit ® Tabulka
Nepravidelnou tabulku nakreslíme po volbě:

myší pomocí tužky a gumy.

Vložení tabulky
Na místo kurzoru vkládáme tabulku z nabídky Tabulka nebo rozkliknutím ikony          …

Tabulky jsou skupiny řádků a sloupců, kde do jejich průsečíků zvaných buňky vkládáme text, objekty nebo obrázky.



Proti tabulce v Excelu nastavujeme :

Nástroj Automaticky povolovat nástroje pro rozložení podle
obsahu buněk umožňuje stanovit rozměry buněk přesně,
nebo relativně podle toho, jak široká bude tabulka při
prohlížení v konkrétním prohlížeči.
Volbou Zarovnání určíte, k jakému okraji webové stránky
bude tabulka zarovnána.
Je-li tabulka užší než webová stránka, může ji obtékat text
jedním ze způsobů volených v Obtékání.
Vzdálenost mezi hranicí buňky a textem se nastaví volbou
Odsazení obsahu buněk.
Vzdálenost sousedních buněk od sebe určíte volbou
Vzdálenost buněk.

Vložení tabulky
Na místo kurzoru vkládáme tabulku z nabídky Tabulka ® Vložit ® Tabulka:



Pozn.: Tabulku lze upravovat
jako celek, nebo lze změnit
parametry jednotlivých
buněk.

Vložení tabulky
Nabídky na úpravu vzhledu a nastavení vytvořené tabulky získáme kliknutím pravým tl. myši:

Vložení tabulky
Tabulku umožňuje měnit i nabídka Tabulka ® Navrhnout
tabulku:



Vložení tabulky
Všimněte si, že tabulka nemá popis řádků ani sloupců.
Toto neprovádíme změnou parametrů obsahu buněk, ale
určením buněk jako záhlaví řádků nebo sloupců:

Vložení tabulky
Po označení buněk lze upravit vzhled a nastavení vytvořené tabulky z nabídky Tabulka:



Vložení tabulky
Titulkem tabulky sdělujeme uživateli informace o jejím obsahu:



Vložení tabulky
Tabulku lze vytvořit z vhodně uspořádaného textu:

Vložení tabulky
Úseky textu, které budou budoucími řádky tabulky musí být
odděleny oddělovači. Po jejich potvrzení je výsledkem tabulka:



S použitím:

•Vladimír Bříza. Front Page 2003. Praha 2005: Grada Publishing, a. s., str. 60 - 67.
•Stephen I. Nelson. Microsoft FrontPage 2000 Na první pokus. Praha 1999: COMPUTER PRESS.
str. 100 - 120.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


